



AM/304/04-2015

Warszawa, 30.04.2015

Kamil Wyszkowski

Krajowy Przedstawiciel

Global Compact w Polsce

ul. Emilii Plater 25/64

00-688 Warszawa

Członkowie

Inicjatywy Sekretarza Generalnego ONZ Global Compact w Polsce

Szanowni Państwo,

25 kwietnia w Nepalu miało miejsce katastrofalne trzęsienie ziemi o sile 7.8 w skali Richtera, po którym nastąpiła seria gwałtownych wstrząsów wtórnych (jedno z nich o sile 6.7). Według informacji przekazanych przez rząd Nepalu 8 milionów osób zostało poszkodowanych w konsekwencji tego kataklizmu. Szacuje się na dzień dzisiejszy 3350 osób zmarło, kolejne 6830 zostało poważnie rannych. Niestety lokalne władze zakładają, że podane liczby mogą wzrosnąć, stąd pilnie potrzebna jest pomoc.

Organizacja Narodów Zjednoczonych wraz z partnerami podejmuje zdwojone wysiłki na terenach, które znalazły się w zasięgu trzęsienia. Lokalne służby ratownicze działają ze zdwojoną siłą, jednak skala katastrofy nie pozwala na szeroko zakrojoną oraz sprawną akcję ratowniczą, stąd prośby o wsparcie. W duchu wspólnej odpowiedzialności za lepszy świat United Nations Global Compact wzywa swoich członków do rozważenia udzielenia pomocy dla poszkodowanych podczas trzęsienia ziemi.

Członkowie Global Compact w Polsce, którzy chcieliby zaoferować swoje wsparcie mogą przekazać fundusze na pomoc ofiarom trzęsienia ziemi korzystając z linku:

Make a financial contribution to the UN CERF (Central Emergencies Response Fund)



Akcje ratownicze podejmowane w Nepalu nie tracą na intensywności. Wszystkie operacje, każde wołanie o pomoc będą udostępniane na stronie www.business.un.org. Jest to platforma ONZ dla partnerstw biznesowych dedykowana szybkiemu przekazowi informacji między ONZ, a sektorem prywatnym, między innymi w sytuacjach kryzysowych.

Więcej informacji na temat możliwości przekazania wsparcia dla Nepalu można znaleźć na stronie:

https://docs.unocha.org/sites/dms/Documents/Nepal_GtG.pdf

Szczegółowy raport z wydarzeń w Nepalu znajduje się na stronie:

<http://reliefweb.int/sites/reliefweb.int/files/resources/Nepal%20Earthquake%202015%20SitRep%20004.pdf>

W związku z powyższym zwracam się do Państwa z prośbą o pomoc dla mieszkańców Nepalu. ONZ proponuje różne formy pomocy: potrzebne są wszelkie artykuły medyczne i sanitarne, żywność, namioty, odzież, artykuły pierwszej potrzeby oraz wiele innych. Bardzo potrzebne jest także wsparcie logistyczne.

Zachęcam do zastanowienia się, w jaki sposób mogą Państwo pomóc mieszkańcom Nepalu poradzić sobie z tym kataklizmem. Ufam, że licznie odpowiedzą Państwo na apel o wsparcie.

Z poważaniem,

Kamil Wyszowski

Krajowy Przedstawiciel Global Compact w Polsce



UN Global Compact jest największą na świecie inicjatywą ONZ na rzecz biznesu i wspierania zrównoważonego rozwoju. Od momentu inauguracji w 2000 roku przez Sekretarza Generalnego ONZ Kofi Annan, do Inicjatywy przystąpiło już ponad 12 000 członków ze 145 krajów.

UN Global Compact jest wiodącą platformą na rzecz rozwoju, implementacji oraz rozpowszechniania odpowiedzialnej i zrównoważonej polityki korporacyjnej. Wspierane przez prezesów największych firm, UN Global Compact buduje synergiczne powiązania pomiędzy strategicznymi działaniami biznesu a 10 zasadami UN Global Compact z zakresu praw człowieka, praw pracowniczych, ochrony środowiska i przeciwdziałania korupcji.